Capitulum. lxxiiij.

Iuxta hoc q̄ritur. **Utr**
 fuit baptisata baptis
 mo Johis. Et videtur
 q̄ sic cum em̄ h̄uīlīma fuit n̄l
 lum gradū humilitatis p̄ter
 misit. Si cōcedatur obicitur in
 h̄uc modū p̄ contrariū. Sapi
 entis est nihil frustra facere. S;
 frustra accipet medicinā q̄ nō
 indiget. sed baptismus est me
 dicina contra originale instituta
 a quo fuit b̄tissimā virgo in
 vtero sanctificata ergo baptisa
 ri non indiguit ergo baptisa
 ta nō fuit. Item ficti sūt qui sa
 cramentū non rē sacramenti
 suscipiūt. S; si beatissimā virgo
 baptisaretur nō suscipet rem
 sacramenti id est grām qua pri
 us eēt plēa ergo esset ficta hoc
 autē est falsū. S; actus em̄ spiri
 tus discipline effugiet fictum
 Itē de d̄no q̄ fuerit baptisat⁹
 legit⁹ ergo de btā virgine si fu
 isset baptisata legeret⁹. Itē; q̄
 fuit purificata agitur festū ei⁹
 purificacōnis. S; iliter si bapti
 sata fuisset; ageretur eius festū
 baptismatis. Itē; d̄ma opa nō
 p̄cedūt ī imp̄fectū de p̄fecto. S;
 eōuerso. sed maior est p̄fectō
 sanctificacō in vtero q̄ bapti
 sato; ergo ī vtero sanctificati nō
 debent baptisari. Itē si nihil ac
 cepit d̄ns de baptismo contu
 lit t̄n vim regeneratiuā aquis

otactu sue carnis. **S**; beatissima virgo si nil recipet a baptismo nec aliqd conferat; baptismo frustra suscipet baptis. **Ca. lxxv**

Querit ergo si fuit baptisata que non sit scripta cum tñ tā solenne festū vel factū multū ordinaretur ad edificacōez fidelū. **Ca. lxxvi:**

Dost hoc queritur de confirmacōe vtz beatissima virgo fuerit confirmata videt autē qd potius debeat confirmari qd baptisari. qz confirmacō est sacramētū maiori reuerētia tenēdū vñ Raban⁹. Scitote vtz qd esse magnū sacramētū sed tñ maiori reuerētia tenēdū sic a maiorib; datur. Itē beatissima virgo fuit plene xpiana sed hoc fuit p sacramētū confirmacōis ego fuit ofirmata. Media pt; p Rabanū qd dicit oēs fideles p manus impoficōez epōz post baptismū debēt accipere spm̄ factum ut plene inueniantur xpiani si concedatur. Cōñ Dñs non legitur confirmatus ergo beatissima virgo nō debuit ofirmari ut in omib; ell; sui pmitatrix. Itē dñs qui solus potuiss; ei legē dedisse non legitur hoc sacramētum instituisse ergo nec ipsa tēbat hoc sacramētum recipere. Itē Rabanus a sumo sacerdote p manus impoficōez pac litus tradi

tur baptisato ut roboret p spiritū cum ad p̄dicandū si necesse fuerit alijs qd ipse consecutus in baptismo. **S**; beatissima virgo ad nullius manus impoficōez pac litū recepit nec roborē spūs indiguat qd plenitudiez hūit et etiā p̄dicare nō debuit ergo confirmacō nō fuit. **Ca. lxxvii.**

Sicut de Sacramento altaris vtz beatissima virgo sub sacramento illo dñi cū corp⁹ accepit simlā grām qd p illud ofert sacramētū. Et videtur qd sic Dñs in Iohē. Nisi manducaueritis carnē filij hoīsc; ergo oēs fideles in ecclesia tēpe dēminato ab ecclesia tenent cōicere. Ergo si beatissima virgo nō cōicaret scandalis; sed non scandalisauit ergo cōmūcauit. Itē hoc est sacramētū amoris ergo ipm̄ maxime debuit suscipere que fuit summa in amorē. Qd si cōcedatur. Cōñ hoc sacramētum ppter tria institutum est ppter caritatis augmētum. In remissione; vniuersalium pccōz et in cautelam mortalū et ut signum passionis rememoretur. Sed ppter nullum istorum debuit beatissima virgo cōmūicare. Augmēto enī caritatis non indiguat. quia caritate plena fuit. Remissioe nō indiguat vel cautela. quia

qz nunq̄ peccauit nec peccare
potuit **S**imbolo sefibili reme
morabo nō indiguūt q̄ xp̄ifoz
mis fm̄ sensū a deiformis fm̄
intellectum fuit. **I**tē dici nō po
teit qz ppter humiliacōez illud
sacramentū suscepit cū nō sit
humiliacō dñm̄ in cibū recipe
sed magis sua dignacō imen
sa qz ipse dignet̄ nos se ipso
cibare **E**t ita videt̄ qz bñssima
virgo neqz ratione hūilitatis
nec vtilitatis debuit accipē eu
karistiam **Capitulū. lxxvii**

Qonsequēt̄ q̄rit̄ **D**e sac̄
mento penitentie. **V**trū
p̄ illud aliquam gratiam rece
perit bñssima virgo. **E**t videt̄
qz non qz penitētia ē secūda
tabula post naufragiū quia
si q̄s veste innocentie i baptis
mo perceptam peccando cor
rupit per penitētiā rep̄are
poterit **S**ed beatissima virgo
nūq̄ naufragauit p̄ peccatū
actuale ergo nūq̄ fuit cōtrita
sed sine cōtriciōe nō est gratia
per sacramentū penitencie er
go beatissima virgo non rece
pit gratiam per sacramtū pe
nitentie

Item cōfessio ē ficta con
triciōe hic non fuit con
tricio ergo non confessio. **I**tē
vtrūqz est de peccato hic autē
nullum peccatū ergo nec cōfē

ho nec cōfessio nec penitētia.

Contra cōfessio fuit in lege
noua et veteri ergo om̄s tenen
tur confiteri. **I**tē beatissima vir
go fecit cōfessionē opis suādo
cōfessionē et offerēdo oblacō
nem statutam p̄ puificandis
ergo debuit facere cōfessionem
oris. **I**tem penitētiā agite
glō. **P**riavirt̄ ē p̄ p̄niam vete
rē hoiez p̄mē. **I**tē alia glō. peni
tētia ē p̄ma virt̄. **S**ed bñ virgo
habuit oēz virtutē ergo et pēi
tētiā. **I**te; nō obstat qz nō ha
buit p̄ctm̄ qz dicit **B**re. **S**ōrū
mētū ē ibi culpā agnosce vbi
culpa nō est ergo poterat cōfi
teri **Capitulū. lxxviii**

Querit̄ q̄s fuerit cōfel
sor. **E**t videtur qz bñss
petrus qz cetero ē iter
confitentes et cōfē
lores et cōfēlores ergo cū bea
tissima virgo fuit sup̄ma cōfi
tēs debuit cōfitei sup̄mo cōfel
sori et dignissimo hic autē est
papa ergo debuit confiteri be
ato petro qui fuit papa. **S**ed
cōtra sup̄ior prelatas non d̄
se itromittere de am̄ministra
cōe sui iheriozis utpote **M**etro
litanus sui suffraganei nisi i de
terminatis canōibus ergo cū
beatissima virgo esset sp̄tiali
ter bñ **J**ohāni cōmissa ab ipō
debuit r̄cipe sac̄m̄ta. **Ca. lxxx.**

Dost hoc queritur de sa-
ramēto ordinū **U**tz
ista bñssime virginis
plenitudo cōprehēdata illā g-
tiā q̄ confertur sub ordinū sac-
ramento **E**t vidē q̄ sic Ordo enī
est ad multiplicacōez fidelium
spūalium **S**ed multiplicacō
spūalis ptinet ad mrem spūa-
lem **B**ñssima autem virgo est
m̄r spūalis om̄iū fidelium ēgo
ipsa debuit h̄re ordinis sacra-
mentū **I**tē penes ordines disti-
guūtur in eccl̄a digtates ut p̄z
in pp̄ archiep̄is **E**p̄is ergo ac
Sz bñssima virgo in eccl̄a cō-
tinet sup̄mā dignitatē ergo a
sup̄mū hūit ordinē **I**tē; eccl̄a
stica **I**erarchia est ad silitudi-
nem celestis **I**erarchie forma-
ta **S**z in celesti **I**erarchia ut di-
cit dyo. oēs sup̄iores h̄nt pp̄e-
tates inf̄iorū a excellētius ēgo
a in eccl̄astica **I**erarchia sic cit
Sz bñssimā virgo in eccl̄astica
Ierarchia fuit sup̄ma a digl̄i-
ma p̄sona ergo hūit digtates
a pp̄etates inf̄iorū a sic h̄bit
oēs ordines **I**tē caracter ordinū
est caracter excellētie ēgo potis-
sime in eī q̄ oēs creaturas ex-
cellit **I**tē ap̄ls oīs am̄a ptātibz
sublimioribz subdita fit **S**ed
bñssimā virgo nulli ptātī hūane
tēbat subdita eē ergo sup̄ma
ordine a digtate **I**tē; cui inest

maius a minus potest in eē sed
maius est q̄ p̄ alicuius ofensū
a verbū de carne pp̄ria formet
corp̄ dñicū q̄ p̄ eius ministri-
um panis transformetur in ip-
sū corpus **P**rimū enī facit esse
m̄rē; dei **S**ecūdu aut ministri-
xp̄i **S**z p̄mū in bñssima virgi-
ne factū fuit ergo a secūdu fieri
potuit **I**tē si mulieribz p̄ male-
dicto impositū fuit q̄ nō sunt
susceptie sacroz ordinum ab
hoc maledcō immūis eē debu-
it q̄ ab alijs mulieribz excepta
fuit eo q̄ sola bñdicta m̄r mu-
lieres fuit ergo si mulieres nō
dnt ordinari q̄ mulier inicū
pcā fuit ergo p̄ oppositū illa
ordinari debuit que oibz p̄nci-
piū vite fuit **I**tē quecūqz cā in
alijs mulieribz gn̄al̄ extitit be-
atissimā virgine nō includit q̄
nō de nūo om̄iū fuit. **S**z sup̄ oēs
fuit **I**uxta illd̄ h̄ster. xv. **Q**uid
hēs h̄ster **E**go sū frater tuus
Et infra **N**ō enī pro te sed pro
ōmbus h̄c lex cōstituta ē qua
si diceret **T**u non es de ombz
sed sup̄ ones **I**uxta hoc querit̄
quāē mulieres ad sacros ordi-
nes non promoueant **S**i di-
citur q̄ hoc est propter origi-
nem culpe p̄ **E**uam transmissē
non videtur q̄ hoc stare pos-
sit. quia pro illa culpa beatis-
sima virgo satisfecit ergo nō

ofurget duplex tribulatio et de
 us bis in idipsum non iudicabit.
Si autem dicitur quod hoc fit propter sexus
 dignitatem vel nature hoc non
 potest esse quia maior est indignitas
 culpe quam nature. Et tamen peccatum
 mortale non impedit quin pos
 sit vir licet non debeat in peccato mor
 tali promoueri. Item si hoc esset propter
 sexus inferioritatem propter hoc etiam
 non deberent mulieres com
 municare cum maius sit in hoc sa
 cramento recipere quam dare alii. Item
 queritur cum dominus nusquam videatur
 prohibere mulieres a sacramen
 to ordinum qualiter hoc ecclesia pro
 se ausa fuerit inuenire. Contra quod
 autem beatissima virgo non debu
 it aliquos ordines habere probatur
 hoc modo. Quia dominus in cena disci
 puli corpus suum dedit et potesta
 tem conficiendi contulit non ex
 premitur quod aliquibus nisi disci
 puli dederit. Sed in talibus quod vni
 coeessum inuenitur alijs est pro
 hibitum ergo tamen discipuli et eorum
 successores est collata potestas offi
 cii. Item quando dixit dominus Tibi da
 bo claves regni celorum Petrus pro
 omnibus respondit ad dominum petro respondens
 potestatem ligandi atque soluendi
 contulit ergo potestas ordinis
 tamen est in apostolis ac successoribus
 eorum. Item **Ambrosius**. Quia mulieres
 non recipiunt ordines est in ex
 pediente sexu et constitutione et

clerice. Item beatissima virgo non
 est super omnes ordines angelorum in
 ecclesia triumphante ergo hic erat
 super omnes in ecclesia militante. Item
 ordines sunt in ministeri
 um. Unde etiam pastores nominantur
 quibus dicitur per prophetam Con
 stitui te super gentes et regna be
 atissima virgo non est assump
 ta a deo in ministerium sed in consol
 cium et coadiutorium. Iuxta illud
 faciamus ei adiutorium sicut sibi.
Sed si hoc est non debuit habere
 aliquem ordinem. Sumus enim in
 ordine ecclesie papa est vicarius
 ihesu christi. Beatissima autem virgo
 non est vicaria sed coadiutrix
 et socia princeps in regno que fu
 it princeps passionum pro gene
 re humano quam omnibus ministris
 fugientibus et discipulis sola cru
 ce persistit et vulnera que filius cor
 pe matris corde suscepit unde a gla
 dius tunc ipsius animam pertran
 siuit. **Capitulum lxxxi.**

Ultimo queritur de ex
 tremam vinctioem. Vtrum
 ipse gratia contineatur
 in hac plenitudine. Et videtur quod
 sic Jacobus. Si quis totam legem
 seruauerit offenderit autem in vno
 reus omnium erit ergo qui tenetur
 ad legem tenetur ad totam legem.
Sed extrema vinctio fuit de le
 ge a domino instituta et ab ecclesia vn
 de in mattheo legitur quod Apli

circūbant castella oleo curan-
tes infirmos ego bñssia virgo
tēbatur ad extremā vñctōem
Itē scādalifalsū si non suscepit
set ecclie sacramta **I**tem si aliq
p̄tē hūilitatē suscepit a illud
suscipe debuit **S**; cōn **R**ō est
opus valētib; medico sed ma-
le hñtib; ergo medicā cura-
tūa p̄ditur q̄ sanis cōferē ergo
a **A**p̄li amiaz medici si medici-
nā suā dñe nr̄e contulerūt **I**tem
fm̄ generalē ofuetudinē puuli
non vngūtuz ergo mltō ming
bñssia virgo q̄ factioz a sanior
ē oī puulo **I**tē **J**acob⁹ infirmat
q̄s in vob̄ ac. ergo illud sacrm̄
nō ofert nisi infirmatib; **S**; be-
atissia virgo p̄ infirmitatē nō fu-
it mortua ergo nō fuit iungē-
da **Q** aut̄ fm̄ do loē mortua fue-
rit p̄t; q̄ legit̄ de **J**oh̄e euāge-
listaq̄ descēdit ī d̄fossium sepl̄-
tuē sue locū scā ozoē posit⁹ est
ad p̄res suos tā extrane⁹ a do-
loē mortis q̄ fuerat a corrupci-
one carnis alien⁹ **S**i hoc col-
latū fuit **J**oh̄i rōne virginitatis
mltō forcius bñssie virgi cū ip-
sa ut ait **D**am̄. **A** nullo illustri-
um sup̄et̄ **I**tē bñssia virgo pec-
cass̄ si ore cū intēcōe dixiss̄ pec-
caui. q̄ falsū dixiss̄ **S**; pl⁹ est
dicē ope q̄ ore h̄ si extremā vñ-
ctiōnē accepiss̄ dixiss̄ ope pec-
caui ego falsū dixiss̄ ego extre-

mā vñctōez nō accepit. **S**o.
Soluere quod obiat̄
de rōne plenitudis do-
nec om̄ia hāc plenu-
dinē intētia p̄seq̄mur differe-
m⁹ **A**d illud qd̄ obiectū de gra-
t̄is sacramentalib; **R**ndem⁹ q̄
bñssia virgo om̄ia tūc ecclie sa-
cramta suscepit que tēpe suo
oib; hoib; fuerūt generalit̄ insti-
tuta a p̄mulgata om̄ib; obser-
uāda a hoc multiplici de cā **P**ri-
mo iḡ ad sui ipsius hūiliacō-
nē **S**ecūdo p̄tē scandali evita-
cōez **T**ercō p̄tē p̄cepti impleci-
onē **Q**uāto p̄tē merito eius su-
perogacōez **Q**uīto p̄tē heresim̄
illaz ofutacōez sc; q̄ nō n̄ ipsā
hominē sed āgelum asserēbāt.
Sexto ad p̄fectoz instructio-
nē ut q̄ factus ē sc̄ificet̄ adhuc
Sep̄tio ad p̄ctōrū red̄ arguā-
onē **P**nt̄ etiā iste septē cause re-
duci ad tres cās p̄tē q̄s sacmē-
ta dicūtur in. iiii. li. sc̄ētiaz in-
stituta vic; ad hūiliacōez **A**d
erudicōnez **A**d exercitacōnez
Quāe aut̄ de ista sacramtoz
suscepōe a bñssia virgie nihil
inuenit̄ exp̄ssum hoc quoq; si-
ne causa nō credimus eē factū.
Prima cā pōt̄ esse ut p̄ hoc fide-
liū deuocō excitet̄ **J**uxta illd̄ q̄
edūt me adhuc esuriēt ac̄ **E**t i-
fra **E**t qui elucidāt me vitā et̄
nā h̄bunt ac̄. **S**ecūda ut nr̄a

vana gloriatio repmatur nra
 bona opa dno pro magno re
 putado cu tam excellentissimi
 meriti opa plua a btavirgine
 sca ymo a ipo dno vsq; ad an
 nu. xxx. impleta qd scriptua q
 si non estimas pterierit subti
 cendo quasi tacendo dicat nob
 scriptura. **Cu** omnia bn feceritis
 que pcpio vobis dicite serui i
 utiles sumus a noli tuba an te
 canere. qz non rndebit ei vnu
 pro mille. **Tertia** causa est qz
 dns noster a dna nostra suas
 secretas hitudines sibi notas
 p se noluerit manifestare iuxta
 illud **Sileat** os tuu. **L**audet te
 os alienu **Vnde** que i psentia
 discipuloz vel pploz fecerunt
 scripta sunt ad nostra; edifica
 coem ut nos simili fatiamus
 scz ut luceat lux nra cora homi
 nib; a glorificet prem nostrz
 qui in celis est **Ea** autem q apo
 stolis vel alijs ignorantib; ge
 sta sunt tacuerut a hoc quoq;
 pro nostra doctina ut nesciat
 sinistra tua quid fatiat dextera
 tua **Quia** ut dicit btus **Prez.**
Studium celestis desiderij a
 malignis spiritib; custodire
 non sufficit q hoc ab huanis
 laudib; no abscondit. vn dep
 dai de fide at q thsaur publice
 i via portat vn **Bernh.** **In**ce
 pat xpi natitas se laudates a

se ond ere cupietes vn hac no
 cte voluit xps nasci **Vbi** sunt
 q ta impudeter nesciut ostede
 re semetipos deniq; tacet xps
 a nuntiat angelus laudat mul
 tudo celestis exercitus **Sile**
 at os tuu a laud; te os alienu
Quata causa pot ee qz domin;
 circa quedam nos dubitae i via
 pmisit ut mentes nras alliciat
 ad concupiscendum pfecta; cog
 nicom in pria vnde **Exodi. xij.**
Ro remaebit ex eo quicq; re
 quicqd residuu fuerit igne co
 buretis glo. **Bre.** **Ro** ex agno
 remanet igni oburim; qz qd
 de misterio eius incarnacoms
 penetrare vllintelligere no pos
 sum; potestati spussanti hui
 liter reseruamus ut non supbe
 quis audeat vel contemneret
 denutiare que non intelligit sz
 igni credat id e sanctospuu re
 linquat vic; donec omia i futu
 ro qlib; in quo cognitus sit a
 cognoscat. **Rec** tñ interim no
 stra deuocio sine exercitacoe
 torpescat hmid quod pcedit
 ibide **Caput** cu pedibus a inte
 stinis vrabit nec rmanebit
 ex eo qcq; vsq; mane glo. **gre.**
Caput emi vrare est dimitate
 illius fide pape. **Pedes** vrare e
 vestigia huanitatis amado a
 imitaco sequi **Intestina** id est
 vborum xpi occulta a mistica

mādata que vram? eū auide
fumimus in vracōis vrbō pi
gritia nrā replēdit q̄ vba eius
atq; misteria nec p nos ipsos
regrimus a dicta ab alijs inui
ti audimus nō remāebit ex eo
quicq; vsq; mane. qz ei? dca
mag sūt excutienda solitudie
vt atēq; vniat dies resurrectō
nis in nocte presentis vite oīa
mandata eius intelligendo pe
netremus. **Q**uinta causa pōt
esse sicut beatus August. de be
atissima virgine vnā ponit re
gulā vbi cūq; agitur de pcās
de ea nolo fieri questionē Ita
a pro regula a pro principio
p se noto de ipsa supponatur i
bono quicq; d boni aliqua crea
tura fecit l̄ recepit de hoc exp̄
esse non liceat dubitari Cū sic
dicit Dam. A nullo illustrium
superetur **S**exta causa potest
eē qz sicut nihil dimmutum ita
a nihil supfluum in sacra scrip
tura ponitur qz ut dicit phus.
Qui vnum dicit quodāmodo
plura dicit benedictor̄ pro cō
stanti relicto qz Apostolica alij
sancti receperunt sacramenta
les gratias supfluum est; adde
re hoc idē; dicendo Ave gratia
plena. **A**nulla ergo gratia de
buit eē vnde Bernh. Si enim
nec folium de arbore nec vnus
de passeribus cadit sup terram

sine pze celesti putē de ore euā
geliste supfluum effluere vrb
bum pzeletim i sacra historia
non puto omia quippe plena
sūt supnis misterijs ac celesti
singula dulcedine redūdācia
si tamen diligentem habeant
inspctorem qui nouit sugere
mel de petra oleūq; de saxo du
rissimo. **H**is autem racōibus
būssima virgo sacramtorum
humile; suscepōem a in se ha
bere voluit a tacere ut dum se
magis omnib; in omnibus hūi
liaret a ipsam sui humilitate;
q̄ntum in se erat modis omnib;
occultaret sicut humilitate per
fecta Ita omi gratia plena eam
etiā tacendo tota scriptura pro
clamaret: . . .

Ho obiecta etiā; de sin
gulis sacramtis r̄nden
tes p ordinez concedi
mus eā omū sacramto a ḡtias
vel in seip̄ vel equipollenti su
scepisse excellentē **S**uscepit er
go baptismū a p baptismū ca
racteris impressioez virtutū exci
tatioez merito a augm̄tatioez. q̄
re aut nō agat festū eius bap
tismi sic purificacōis. **V**na rō
eē pōt qz baptismus eius cele
bratus fuit i secreto oblacō au
tē post purificacōez i manifesto
Alia rō quae baptismi eis nō
celebratur festum. quia per se

et principaliter datus est in remissionem peccatorum. **N**ec obstat quod ecclesia baptismum domini sollempniter quod sua baptismum domini baptismum fuit consecratio nostra autem ad gratiam et gloriam regeneratio beatissima etiam virgo ad baptismum accedens facta non fuit quod eo quod habere debuit non caruit sed abundavit peccati destituitio et fidei perfectione que requiruntur in accedente. **A**lia de baptismo obiecta soluta sunt per predicta karissimi eodem modo respondendum de sacramento confirmationis in quo recepit alterius characteris impressionem. **A**mpliore meritoque augmentatione perfectioneque virtutum exercitationeque et declaratione. **D**e sacramento altaris recepit dominice passionis memoracioneque deuotionis actuali exercitationeque corporalem absentiam filii consolacionem. **D**e sacramento panis recepit gratiam in excellenti equipollenti pro contricione innocencie conseruationem pro confessioe gratiarum actione pro satisfactioe supererogacionem.

Tercem triplex confessio est. **A**ccusacio peccatorum. **R**ecognicio incongruitatis vel iniquitatis beneficiorum. **C**onfessio insufficientie merito. **E**t hec fuit proprie beatissime virginis confessio qua confitebatur deo quod tan

tam gratiam recepit quam nunquam eodem digno meruit vel quam omnis creatura mereri potuerit licet ipsa de congruo meruerit hec et similia fuit confessio beato Iohanni euangeliste suo proprio confessori. **I**tem in extrema unctione recepit complete victorie preterite et plene glorie future signacioneque et loco remissionis vniuersali totius doloris mortis remissionem pro infirmitatis alleviacione totius corporis glorificationeque. **E**t quod hoc sacramentum potuit non recipere beatissima virgo exempta per privilegium quod confert dominus huiusmodi quos sine infirmitate et mortis dolore dignatus fuit euocare qui ut videtur non tenetur ad unctionem extremam cum oleo ad infirmos introducto. pro infirmantibus instituta videtur tam simile esse quod beatissima virgo pro isto privilegio pro se introducto propter humilitatem abrenuntiaverit sicut et alia sua privilegia dum viveret occultavit et sacramentum istud pro peccatoribus institutum humiliter suscepit ut humilitateque per quam totam vitam tenuerat egressura consumaretur. **E**t dum in extreme vite sue articulo ad conformitatem peccatorum descenderet domino illa exaltante choros omnes transcederet angelorum. **I**n sacramento mirram omni triplex habuit

bonū bñssimā virgo vñ August.
Oē nuptiarū bonū ē impletū ī
pntibus xpī fides Proles Sa
cramētū Prole agnoscim⁹ ipsū
dñm fidē qz nullū adulteriū.
Sacrm qz nullū diuorciū.
Dñt autē bñssimā virgo istā
gñtiam excellenti⁹ qz coniugia
sūt sāctiora pari vto otinēciū
vñ August. pmo vno tāto scī
us diuges manebatis qñto sā
ctiora o cordit⁹ seruabatis. So
lū autē sacramētū ordinis bñssi
ma virgo non recepit hoc em̄
fm exteriorem hōminū reputa
cōnem quādā p̄fert dignitate;
Interiori autē fm veritate hū
ilem p̄tinet ad seruitute; vnde
p oppositū statū bñssime vir
ginis opponēbatur que interi
us sūmā coram dō habuit
dignitate; exteri⁹ sūmā habu
it corā hōminib; hūilitate; Et
ita hoc sacramētum nō recepit
virgo bñssima. Primo ut dcm̄
est p̄ status cōnietate; Se
cūdo p̄ hūilitatē. Aliarū muli
erū cōformitatē que ab hoc sa
cramēto excludūtur vic; p̄pter
ferus indignitate; maiorem pec
candi fragilitatē. Et p̄ ea; q̄
ex hñs seq̄tur regimimis incon
gruitatē. Tercō ad designādū
status sui eleuacōem. Omnes
em̄ ecclē dignitates sunt intro
ducte ad seruiū in salutem fi

delū animarū vnde dñs in euā
gelio Reges gentiū dominan
tur eorū ac Vos autē non sic s;̄
qui maior est vestz ac vnde
omnes pastores nominātur.
vñ Bern. Non ē qz blandia
celstudo vbi solitudo maior
Illa discrimē intendit hoc ami
cum p̄bat. Et infra Ad quid cū
bus ascendendum. Non em̄ ad
dñandum opimōz. Nā a p̄p̄ta
cum similē lauaretur audi
uit ut euellas destruas ⁊ disper
das dissipas ⁊ edifices ⁊ plan
tes. Quid horū factum sonat
Rusticam sudoris magis ste
mate quodāmodo laboz spiri
tualis exp̄ssus est. Et nos igit̄
ut multum scēciamus de nob
vl nobis impōsitū scēserimus
ministerium domini datum et
infra discē exemplo p̄p̄tico p̄
fidere non tam ad opandū qz
ad sanctificandū quod tem
pus requirit. Discē sacculo tibi
opus esse non ceptro. Et ille q̄
dem non regnaturus ascēdit.
sed extirpaturus. Et infra An
tecessores tui Apostoli erant
quā mēllis quidē; multa ope
rarij autē pauci. Paternam tibi
vndica hereditatē. Et si fili
us a hres ut probes heredem
euāgēla adcuram ⁊ non ocio
torpeas ne etiam tibi dicatur.
Quid hic stas tota die ocofus

Multo minus inveniri oportet
 delictis resolutum aut resumptum
 pompis. nil tibi horum tabule te
 statois assignat. si si quid illo
 ru tenore otetus sis cura potius
 hereditabis et opam quam gloria
 et divitias. **B**landit cathedra
 specula est inde. **D**eique semper in
 tendis sonas tibi episcopi nomine non
 domini sed officium. **Q**uid ni loce
 ris in eminenti vultu divina prospectes
 quam speculator super omnia constitueis
Enimvero perfectus iste punctum
 perditum otium quam licet gloriari ubi
 otium non licet nec ocio locus
 est ubi sedula urget sollicitudo
 omnium ecclesiarum. **Q**uod dimisit ti
 bi sanctus apostolus aliquid? **R**es in
 quit habeo tibi deo. **Q**uid illud
 vult scire? **N**on est aurum non est ar
 gentum cum ipse dicat. **A**rgentum
 et aurum non est mihi. **E**t infra ne
 que ille dare tibi potuit quod non
 habuit quod habuit dedit se; so
 licitudines super ecclesias. nunquid
 donatum audi ipsum non donantes
 inquit in clero sed forma facti gre
 gis. **E**x hijs et filijs potest quod dig
 nitates ecclesie introducte sunt
 in servitium et misterium. **B**atissima
 autem virgo assumpta in salutis
 auxiliu et regni consortiu. **I**psa ei
 sola misteris fugientibus compassa.
 vult et sola regni consortium obti
 nuit que laboris adiutrix fuit.
Juxta illud **F**aciamus ei adiuto

rium simile sibi. **L**icet autem batissima
 virgo sacramentum ordinis non
 recepit. quicquid tamen dignitatis
 vel gratie in ipsis offertur de hoc ple
 na fuit. **I**n ipsa ei offertur septiformis
 gratia. **D**ec autem officaria plena
 fuit. **I**te in sacramento ordinis fuit
 dignitas ministerialis. **P**otestas spi
 ritualis administratio executionis
Dec autem tria batissima virgo ha
 buit in se equipollenter et excel
 lenter. **M**inistri ecclesie habent digni
 tatem; benefitialem per caracterem excel
 lentie. **B**atissima autem virgo ha
 buit coronam regni militantis et
 triumphantis ecclesie. **V**ult summi
 ministroz papa se; appellatur et
 servorum dei servus. **D**ec autem est
 regina et domina angelorum. **I**lle ser
 vus servorum dei. **I**sta ipsa mater totius
 mundi. **I**te in ministris est po
 testas spiritualis temporalis delegata
 a deo vel subdelegata a vicaria.
In ipsa est plenitudo celestis per
 petua ex auctoritate ordinata.
Ite in ministris est executio liga
 di atque solvendi per usum clavicu
In ipsa autem est ligatio donandi
 potestas ad ligandum et solvendum
 per imperium. **E**t sic quicquid est dig
 nitas et gratie in ordinum genere co
 stat batissime virginis mune de
 fuisse. **S**ed ne videatur virtutes
 siue dignitates generales tantum ha
 buisse et specialibus caruisse. **D**ici
 mus ipsa singulorum ordinum

digntates et gras p' eq'pollentia;
et cu' excellentia possedisse h'unt
aut cu' exorcistis demonu' expl
sionem vñ ipsa oteret caput tuu'
et **J**udith oloferne int'fecit et he
ster vicit **A**ma **C**u' hostiaris
habuit introductioez mudoz
exclusioem immudoz **E**zech.
Porta h'ec erit clausa principi
Princeps ingrediet' p'ea quasi
diceret **P**orta h'ec principi et
id e' p'mitatores suos introdu
cit et indignis erit clausa hab;
etia; cu' acolit'is illuminacoem
Cant. **R**ue est ista q' ascendit
q' h' aurora co'furgens **E**t illud
nu'. **O**riet' stella ex **J**acob **I**te;
cu' lectorib; oim' p'phiaz expo
sicoez ad s'ra; in seip'la vñ p'sa.
Ecce virgo o'cipiet et piet' filiu'
Et angel' ad ipsam **E**cce o'cipi
es et **D**octriz e' em' discipule dei
h'et cum subdiaconis doct'ime
ap'he o'n'fione vñ fig'tur per
arch' in qua fuerut deutrono
mu' et manna et virga aaron
id e' et diuina sapietia habet cu'
dyaconis v'bi diuin' o'serua
coez; **A**lijs ad scrib'edu' narra
coez; o'filioz d'ni p'fecta imple
coez; vñ **M**ath. o'seruabat o'ia
vrba h'ec et **D**et cu' sacerdotib;
d'nic' corp'is p' seip'sa fo'rmacio
ne tractacoez; coniu'ctoem h'ec
est q' corp' d'nicum mediate
eius vrbo et o'sesu de eius carni